
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50: "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24AJE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture" e, in particolare gli artt. 29, 30, 31, 32, 35, 36, 41, 58, 80, 95; VISTO
l'ari. 25 del D.Lgs. 56/2017 recante modifiche all'ari. 36 del D.Lgs. 50/2016;

VISTA la Determinazione n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione che
approva le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti "Procedure per
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";

IL DIRETTORE

VISTA la legge 7 agosto 1990. n. 241 e successive modificazioni e integrazioni (ss.mm.ii.), recante
"Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi ";

VISTO il D. Lgs 20 ottobre 1998, n. 368 e ss.mm.ii, recante "Istituzione del Ministero per i Beni e
le Attività Culturali";

VISTO il D. Lgs. 42/2004 recante il "Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo
10 dellaL. 6 luglio 2002, n. 137";

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. ii, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

OGGETTO: E.F. 2020 - CAP- Soprintendenza Archivistica e Bibliografica delle Marche Via
Maggini, n. 80 Ancona - smaltimento e trasporto di mobili dichiarati fuori uso.personal computer e
stampanti. Operazioni di facchinaggio trasporto cassettiere e altri mobili. Pulizia straordinaria e
sanifìcazione dei locali della Soprintendenza

Importo previsto €. 7.801,05 +IVA CIG: Z2F2FC1D3E- Capitoli 3030 pg 22 (sanifìcazione) 3060
pg 52 (trasporto e facchinaggio).

Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche

SAB-MAR|21/12/2020|DETERMINA 22



VISTA la Circolare n. 16 della Direzione Generale Archivi del 19 marzo 2020, che ha individuato
nella tutela dei beni archivistici in consegna le attività indifferibili degli Archivi di Stato;

VISTO l'art. 1, comma 1, lettera hh) del DL 25 marzo 2020, n. 19;

VISTO l'art. 1, comma 1, lettera ii) del DPCM 10 aprile 2020

VISTO il DPCM 26 aprile 2020;

VISTO il DPCM del 3 dicembre 2020;

VISTO il Documento Unico di Valutazione dei rischi interferenza Art. 26 D.Lgs. 81/08 e s.m.i,

trasmesso dal RSPP (IGEAM SpA);

CONSIDERATA la necessità di procedere allo smaltimento, al trasporto e al facchinaggio di
materiali nonché alla pulizia straordinaria e sanificazione dei locali per il protrarsi dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19;

CONSIDERATO che presso l'Archivio di Stato di Ancona sta procedente ad operazioni analoghe
la società IL RISVEGLIO Coop. Sociale per azioni e che ha a disposizione i mezzi e gli uomini per
procedere sia alla sanificazione che ala movimentazione, trasporto e facchinaggio del materiale

dichiarato fuori uso (armadi, pc e altro);

CONSIDERATA la estrema urgenza di provvedere al servizio in ragione dell'importanza della
corretta igienizzazione e sanificazione del luogo di lavoro, quale forma di prevenzione contro il
diffondersi dell'epidemia;

VISTA l'offerta della società RISVEGLIO pervenuta a seguito di trattativa diretta MEPA n.
1543414 per euro 7.801,05;

DETERMINA

Di affidare alla Società coop. Sociale per azioni IL RISVEGLIO al costo complessivo di euro
3.000,00 + IVA lo svolgimento del servizio di sanificazione dei locali entro il 22 dicembre 2020 e
precisamente:

sanificazione del pavimento e pareti degli ascensori
•sanificazione delle postazioni lavoro
•sanificazione dei luoghi di passaggio, di maniglie, corrimano e strumentazioni di utilizzo

comune

•sanificazione dei bagni
II servizio dovrà essere effettuato con appositi macchinari e prodotti. Si richiede attestazione dei
prodotti utilizzati e dei macchinari impiegati a conclusione del servizio.

VISTO il DPCM 8 marzo 2020 "Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica
daCOVID-19";

VISTO il DPCM 9 marzo 2020, recante: " misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale, che

estende le previsioni del citato DPCM 8 marzo 2020 a tutto il territorio nazionale";



Il Soprintendente

Dott^sa Giovanna GitlBbini
(P ^g^^ | f •
Ji) .

Al pagamento provvedere questo Istituto dietro presentazione di fattura con i fondi a disposizione

sui capitoli 3030 pg22 e 3060 pg52.

Di disporre la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale della Soprintendenza per finalità di
trasparenza amministrativa, e l'adempimento delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33 del 2013 recante

"Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s. m. i.


